71 Hoc autem conditionale decretum illud patitur dubium, quoniam appellatio sequitur executionem, & acta ad ea tantum dicuntur attentata, quæ sunt post appellationem, aut intra tempus ad appellandum iuxta textum in cap. non solum, de appellat. lib. 6. & sic non veniunt reponenda; quam difficultatem facillime evitare poteris, si consideres, quòd possessio, & acta ab huiusmodi executor, sequuntur appellationem, seu saltem gesta sint intra tempus ad appellandum; notum est enim, ut tempus ad appellandum non currat gravato à die, quo fulminatur, sed à die imitationis, seu notitiæ, & sententiæ, quæ nunquam præsumitur nisi probeatur, at contradictor legitimus quando comparat, de iure suo allegans petit repositionem ob defectum citationis, & intemper appellat ea de causa, à toto processu, & iuste facit, quæ huiusmodi appellatio capit illum primum actum, quod fieri solet post citationem, qui quidem cum ob defectum citationis nullus est, & ab eo legitima appellatio, ac ideo cum gravatus nunquam fuit citatus, semper reperitur, intra tempus ad appellandum, postquam venerit ad suam notitiam gravamen, quare omnia deinceps per iudicem gesta iustissime dicuntur nulla, & attentata, facta intra tempus ad appellandum, ideo, ut talia, cuncta debet revocare, & reponere negotium in illo statu, quo gravatus debebat audiri, & citari, iuxta Doctores, & doctrinam hactenus applicatas.

74 Quibus sic suppositis, facilius invenimus resolutionem principalis partis huius capituli, quo est quæsitum, an postquam imitatum est conditionale hoc decretum iudici Ecclesiastico, possit postmodum inhiberi, vigore appellationis ab interlocutoria, pro cuius delatione oppressus confugit ad Senatam: in quo partem negativam, nempe quòd minime possit inhiberi absolute, probari breviter quoniam iudicium est animæ inhibitionis; ita ut absque ea inhibito nulla sit, & minus canonice expedita. Socius consilio 109. lib. 3. ubi alios allegat: late August. Bif. cons. 117. ex ultima, n. 2. lib. 3. latus Lancelot. Robert. de attent. 2. part.

cap. 10. à n. 22. cum sequentibus, sed appellatio, cujus vigore superior habet jurisdictionem in causa, censetur tacite renuntiata per comparationem appellantis, coram iudice à quo, est textus in cap. gratum, de officio delegati, textus in cap. sollicitudinem, de appell. Philipp. Franc. in cap. cum teneamur 17. sub n. 4. & in cap. sollicitudinem, qu. 6. n. 10. de appell. Rebuffus in tractatu de appellat. art. 15. glossa 1. n. 7. versiculo tacite tunc 3. f. 517. Murantia in speculo, part. 6. acta 2. princ. in verbo & quandoque appellatur. limit. 29. nu. 342. versic. 2. modo, & num. 24. ca. 10. Antonius Gabriel in concl. lib. 3. titulo de appellat. conclus. 2. num. 1. Caputaq. decif. 29. appellat. nu. 1. 1. part. Lancelotus Robert. tractatu de attent. 2. part. cap. 12. in præfatione, n. 15. & sequentibus, & ampli. 2. princ. nu. 4. & 5. Ruginellus tractatu de appell. §. 9. gloss. cap. 1. num. 41. Cæsar. Bst. in decif. Bono. decif. 154. alia, num. 2. Montal. Neapol. tractatu de exception. articulo 24. contra appellationes, n. 10. tomo 3. part. 1. folio 120. quod procedit etiam iudex nihil lecerit, cum sufficit sola comparatio appellantis coram eo, ut censetur appellatorem renuntiare, ut ex Felin. in cap. cum sit Romana, sub num. 10. versiculo 3. considera. de appellat. Antonius Gabriel d. conclus. 2. ampli. 2. num. 3. folio 264. ergo inhibito non debet effectum operari (appellatio pendente) quia cum principale non subsistit, nec ea quæ sequuntur locum habent.